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Status på ældrebolighandlingsplanen 

20/22992 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 16. marts 2021 en ny ældrebolighandlingsplan 

for Norddjurs Kommune. 

 

Ældrebolighandlingsplanen indeholder primært byggeriet af et nyt demenscenter på Mellemstrupvej 

i Grenaa og et nyt plejecenter i Auning Øst samt etableringen af et senhjerneskadecenter i Auning i 

de bygninger, der på nuværende tidspunkt rummer Plejecenter Møllehjemmet og Trænings- og 

Rehabiliteringscenter Auning. 

 

Senest har kommunalbestyrelsen den 16. december 2021 besluttet at indgå en aftale med Cubo 

Arkitekter A/S om totalrådgivningsopgaven for ældrebolighandlingsplanen. Som underrådgivere 

hertil indgår NIRAS A/S og Wad Landskabsarkitekter.  

 

Ultimo januar 2022 påbegyndes arbejdet med udarbejdelsen af de konkrete projektforslag for de 

enkelte dele af ældrebolighandlingsplanen med henblik på en behandling af forslagene på et møde i 

voksen- og plejeudvalget den 24. august 2022.  

 

Det skal i forlængelse heraf bemærkes, at voksen- og plejeudvalget på det kommende møde den 2. 

marts 2022 vil få en introduktion til ældrebolighandlingsplanen – herunder baggrunden for at 

igangsætte planen, økonomien bag planen samt en opdateret tids- og handleplan for byggerierne.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ældrebolighandlingsplanen kan ses i sammenhæng med Norddjurs Kommunes ældrepolitik, 

værdighedspolitik, demenspolitik, handicappolitik og sundhedspolitik. 
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Økonomiske konsekvenser 

Til at gennemføre ældrebolighandlingsplanen blev der i forbindelse med vedtagelsen af budget 

2022-2025 afsat i alt 31,6 mio. kr. (netto), som er fordelt med 3,9 mio. kr. i 2022, 6,2 mio. kr. i 

2023, 23, 8 mio. kr. i 2024 og -2,3 mio. kr. i 2025. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen om den aktuelle status på ældrebolighandlingsplanen 

godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 26-01-2022 

Godkendt.  

 

Bilag: 
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